

# Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Tomate & Emmentaler, 125g, 125g

Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Tomate & Emmentaler 125 g



<b>Artikelnummer</b> 1100	<b>GTIN-Stück</b>  4 033634 011001	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033634 711000	<b>eco-ID</b> 210604	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Dr. Karg´s Genuss mit Biss



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

## Zutaten

WEIZEN-Vollkornmehl\* (70g), EMMENTALER\* (9g), natives Olivenöl extra\* (9g), Leinsaat\*, Tomatenstücke getrocknet\* (4g), Hefe, SESAM\*, Meersalz, Rohrohrzucker\*, GERSTEnmalzextrakt\*, Zwiebelstücke getrocknet\*, Kräuter\* (1g), Sauerteig getrocknet\* (ROGGENVollkornmehl) (0,3g), Zwiebeln gemahlen\*, Gewürze\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Sesam

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Herzhaftes Bio Knuspergebäck Tomate und Emmentaler mit nativem Olivenöl extra

## Besonderheiten

100% Vollkornmehl, mit nativem Olivenöl gebacken, reich an Ballaststoffen

## Rezept, Zubereitung

[www.dr-karg.de](http://www.dr-karg.de)

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

vielseitig einsetzbar; paßt gut zu Wurst, Käse, Dips, Wein und Bier - einfach knabbern und genießen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen



# Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Tomate & Emmentaler, 125g, 125g

*Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Tomate & Emmentaler 125 g*



<b>Artikelnummer</b> 1100	<b>GTIN-Stück</b>  4 033634 011001	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033634 711000	<b>eco-ID</b> 210604	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern. Vor Sonneneinstrahlung schützen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier

**enthalten:** Gluten, Milch, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

# Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Tomate & Emmentaler, 125g, 125g

Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Tomate & Emmentaler 125 g



<b>Artikelnummer</b> 1100	<b>GTIN-Stück</b>  4 033634 011001	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033634 711000	<b>eco-ID</b> 210604	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Salzart..... Meersalz

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Kühl und trocken lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Knäckebrot  
Inverkehrbringer..... Dr. Klaus Karg KG, Alte Rother Straße 10, D-91126 Schwabach

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1824 kJ / 436 kcal  
Fett..... 18 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,9 g  
Kohlenhydrate..... 47 g  
davon Zucker..... 2,6 g  
Eiweiß..... 15 g  
Salz..... 2,5 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
Verpackungsmaterial..... OPP  
Stücke in Packung..... 12  
Einheit der Einzelstücke..... Gramm  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Rosmarin & Meersalz, 125g, 125g 1102	 Bio Hütts Vollkorn-Knabberei Emmentaler Wiesenkräuter, 125g, 125g 1101
--	---